Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа №3 сельского поселения «Село Троицкое»

ПРИКАЗ № 93
[bookmark: OLE_LINK1]от  09.09.2021
О проведении школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников

	На основании приказа управления образования администрации Нанайского муниципального района «Об организации и  проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252,  в следующие сроки:
- русский язык 14.10.2021
- математика 22.10.2021 в тестирующей системе «Сириус».
1. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе:
- Рыбальченко В.А., заместитель директора по УВР
- Бадулина А.А., учитель начальных классов
- Полякова Е.Г., учитель начальных классов
1. Классным руководителям 4-х  классов (Бадулина А.А., Полякова Е.Г.)
проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  олимпиады школьников.
1. В срок до 01 октября 2021 года обеспечить сбор заявлений родителей
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
1. Назначить координатором проведения олимпиады Сергееву Н.В., руководителя ШМО.
1. Сергеевой Н.В., координатору:
6.1.  Обеспечить регистрацию участников олимпиады по математике в системе «Сириус».
6.2. Обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному
предмету для школьного этапа олимпиады,  тиражирование, хранение работ участников школьного этапа.
6.3. Обеспечить работу членов жюри.
6.4. Обеспечить сдачу протоколов в районный методический кабинет в следующие
сроки:
- русский язык – 18.10.2021
6.5. Наградить  победителей и призеров по итогам школьного этапа
олимпиады грамотами.
6.6. Передать заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся 	для хранения в управление образования администрации Нанайского муниципального района, обеспечить хранение работ победителей и призеров в организации на протяжении одного календарного года.
7. Утвердить состав жюри:
Бочарникова О.М., Медова Д.А., Жульпа С.А., Полякова Е.Г.
Члены жюри обязаны:
7.1. Оценивать выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными
критериями оценивания.
7.2. Проводить  с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их
решений.
	7.3. Осуществлять очно по запросу участников олимпиады показ выполненных ими олимпиадных заданий.
	7.4. Представлять результаты олимпиады ее участникам.
	7.5. Рассматривать очно аппеляции участников олимпиады с использованием видеофиксации.
	7.6. Определять победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с квотой, установленной управлением образования.
	7.8. Представлять организатору школьного этапа олимпиады результаты олимпиады (протоколы).
	7.9. Составлять и представлять организатору школьного этапа олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому предмету.
8. Назначить организатором в аудитории проведения олимпиады Сергееву Н.В., ответственным за техническую поддержку проведения олимпиады Бельды Г.Г.
9. Бельды Г.Г. опубликовать олимпиадные работы победителей олимпиады  на официальном сайте образовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением приказа возложить на Рыбальченко В.А., заместителя
директора по УВР.

И.о. директора школы                                                      Рыбальченко В.А.